megszerzésétől eltiltják. 

Dátum in festő beatae Caeciliae virginis anno Domini etc. 
LXXmo quinto. 

Eredet i je az Országos Levéltárban az M. 0 . D. L. 36,405. szám alatt 
őrzött „Michaél" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 16. l ap jának 1. bejegyzése. 

1475 
XI. 22 

CLIV. 

1476 augusztus 7. Buda. 

I. Mátyás király meghagyja Nádasdi Hungor J á n o s n a k és Dezsőfi Lász lónak, 
hogy Bernád nevű helységükben a kolozsváriaktól jogta lan és túlságos vámot 

szedni ne mer jenek, zálogul elvett jószága ika t pedig a d j á k vissza. 

Mathias, Dei gratia rex Hungáriáé, Bohemiae etc. fidelibus 
nostris egregiis Johanni Hwngor de Nadasd et Ladislao Desewfy 
salutem et gratiam. Ex querulosa significatione fidelium nostro-
rum circumspectorum civium et hospitum civitatis nostrae de 
Coloswar admodum displicenter accepimus, quomodo officiales 
vestri in possessione vestra Bernad vocata in partibus regni 
nostri Transsilvaniae habita constituti, ubi scilicet theolonium 
vestrum exigunt, super ipsos cives et hospites eiusdem civitatis 
nostrae, qui cum rebus et bonis ipsorum hincinde in regno 
necessario proficisci habent, ipsum tributum seu theolonium contra 

1476. 

VI I I . 7 . 

libertates et antiquas eorum consuetudines per divos reges Hun-
gáriáé, nostros scilicet praedessores, et per nos eisdem condo-
natas, ut dicitur, ex consensu et speciali commissione vestra 
iniuste et superflue exigerent, et quod peius est, pridem cum ex 
eo, quod ipsum tributum iniuste et ultra solitum modum iidem 
cives exigere non concessissent, supra hoc etiam certa pignora 
de rebus et bonis ipsorum, puta equos et alias quamplures res 
violenter abstulissent, in praeiudicium et derogamen iurium et 
libertatum eorundem atque dampnum. Et cum nos eosdem cives 
et hospites contra libertates et antiquas consuetudines eorum 
per quempiam iniuste opprimi non velimus, fidelitati vestrae 
harum serie firmiter praecipiendo mandamus, quatenus receptis 
praesentibus de caetero tributum seu thelonium iniustum et 
superfluum de rebus et bonis quibusvis eorundem civium dictae 
civitatis nostrae contra libertates et antiquas consuetudines ipso-
rum exigifacere nullo modo praesumatis ac praemissa pignora, 
quae, ut praefertur, modo praemisso ab eis per officiales eosdem 
ablata sunt, effectualiter reddifacere debeatis et teneamini; alio-
quin commisimus et serie praesentium strictius committ imus 
fidelibus nostris wayvodae vei vicewayvodae illarum partium 
regni nostri Transsi lvanarum praesentibus et futuris, ut ipsi vos 
ab huiusmodi iniustis et superfluis exactionibus módis omnibus 
compescant ac eosdem in praemissis ipsorum antiquis libertatibus 
et consuetudinibus contra vos ac alios quoslibet protegere et 
manutenere debeant et teneantur, auctoritate nostra praesentibus 
ipsis in hac parte attributa et iustitia mediante. Secus igitur 
nullo modo facturi. Dátum Budae feria quarta proxima post 
festum Transfigurationis Domini anno eiusdem millesimo quad-
ringentesimo septuagesimo sexto, regnorum nostrorum anno 
Hungáriáé etc. decimo nono, Bohemiae vero octavo. Praesentes 
post earum lecturam reddendae praesentanti.